
 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
    

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

All’Albo Online  
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto  
https://www.icmirabella.edu.it/ 

 
Oggetto Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetto Azione 13.1.5 – 

“Ambienti Didattici Innovativi Per le Scuole dell’infanzia”: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
Cod. Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-181  
CUP: G14D22001080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 





 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
    

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 il Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107” e il D.A. n°. 7753/2018 Regione Siciliana; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera n.11 del Collego dei docenti del 06/10/2022 e la delibera del Consiglio d’istituto 

n.3 del 30/06/2022 con le quali si è ratificata l’adesione al progetto, come previsto 

nell’Avviso prot. n. prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 all’art. 5, comma 6; 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale si autorizza il progetto 

dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per un importo di € 

75.000,00, cod. prog: 13.1.5A – FESR PON – SI – 2022/181, che rappresenta la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  

VISTO il Programma Annuale A.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 

18/01/2023 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

DECRETA 
 

Art. 1. Incarico. 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto PON-FESR 

“Ambienti Didattici Innovativi Per le Scuole dell’infanzia” 

 



 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
    

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

Sottosezione Codice identificativo Progetto 
CUP 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-181  
CUP: G14D22001080006 

Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 
Art. 2. Durata. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
Art. 3. Compiti. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Per lo 

svolgimento delle attività di RUP non verrà erogato nessun compenso aggiuntivo. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’Istituzione scolastica 

https://www.icmirabella.edu.it/ 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Alessandra Belvedere 


		2023-02-02T18:43:30+0100
	ALESSANDRA BELVEDERE




